DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000948 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de maio de 2021 Ano 6

Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

ABRIL/2021

DECRETO FINANCEIRO 8/2021

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 366 / 2020,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
1.264.437,00 (UM MILHÃO E DUZENTOS E SESSENTA
E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E SETE
REAIS ) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

2014 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

15.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 15.000,00

2200 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00

6.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 6.000,00

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 750.000,00

33903000 - 0142000 Material de Consumo 50.000,00

800.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 800.000,00

4400 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2011 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

46907100 - 0100000 Principal da Dívida Contratual Resgatado 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.000,00

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2012 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE

44905200 - 0104000 Equipamentos e Material Permanente 23.437,00

23.437,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 23.437,00

6600 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2129 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AMBULATORIAL E HOSPITALAR DE ALTA E MÉDIA
COMPLEXIDADE

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 200.000,00

200.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 200.000,00

7700 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

2040 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00

200.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 200.000,00

9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2030 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

31900400 - 0129000 Contratação Por Tempo Determinado 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.000,00

Total Geral: 1.264.437,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2012 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE

33903900 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 23.437,00

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: PNB1-AKUK-E57F-W2NW-1EZB Emitido em: 17/05/2021
10:29:52

Página 1 de 2

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 871866DCAB010AD47749B7720162B3F4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000948 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de maio de 2021 Ano 6

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

ABRIL/2021

DECRETO FINANCEIRO 8/2021

23.437,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 23.437,00

6600 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2133 MANUTENÇÃO DO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 190.000,00

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

200.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 200.000,00

7700 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

2040 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

33903000 - 0142000 Material de Consumo 211.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 760.000,00

971.000,00Soma da Ação:

2043 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903000 - 0142000 Material de Consumo 60.000,00

60.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.031.000,00

9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2063 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DO PROG BOLSA FAMÍLIA E DO CADUNICO

33903000 - 0129000 Material de Consumo 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.000,00

Total Geral: 1.264.437,00

01/04/2021

Município de Presidente Tancredo Neves, Estado Da Bahia 1 de abril de 2021.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

PREFEITO Mat.5682

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: PNB1-AKUK-E57F-W2NW-1EZB Emitido em: 17/05/2021
10:29:52

Página 2 de 2

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 871866DCAB010AD47749B7720162B3F4

		2021-05-17T14:21:44-0300